UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẦU TƯ

	Số: 311022000030

	                         Chứng nhận lần đầu:
	Ngày 03  tháng 11  năm 2009

	Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm  2003;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2006 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 88/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2006 về đăng ký kinh doanh;

Căn cứ Nghị định số 124/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2008 về qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp;

	Căn cứ bản đề nghị cấp Giấy chứng nhận đầu tư và hồ sơ kèm theo của  Công ty Sản xuất Kinh doanh Thương bệnh binh và Người tàn tật tỉnh Thừa Thiên Huế và Công ty TNHH ROWI Schäfenacker GmbH & Co. KG - Cộng hoà Liên Bang Đức nộp ngày 30/10/2009;

	Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số 1189/SKHĐT-KTĐN ngày 02 tháng 11 năm 2009 về việc xem xét cấp phép thành lập Công ty TNHH Rowi Vietnam,

	UỶ BAN NHÂN DÂN

	Chứng nhận:

1. Bên Việt Nam: Công ty Sản xuất Kinh doanh Thương bệnh binh và Người tàn tật tỉnh Thừa Thiên Huế.
Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh số 047387 cấp ngày 11 tháng 05 năm 1996 tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế.

Trụ sở chính: 5/34 Đặng Thái Thân, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điện thoại:  +84 54 3 52 4687        Fax: +84 54 3 58 0038

Người đại diện: Ông Phạm Văn Giới

Quốc tịch: Việt Nam; Chức vụ: Giám đốc
2. Bên nước ngoài: Công ty TNHH ROWI Schäfenacker GmbH & Co. KG - Cộng hoà Liên Bang Đức.
     Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh số HRA 504001 cấp ngày 26 tháng 07 năm 2006 tại Toà án Pforzheim, Cộng hoà Liên bang Đức.

Trụ sở chính: Stuttgarter Str. 25, 75179 Pforzheim, CHLB Đức
Điện thoại: +49 7231 9208-13        Fax: +49 7231 9208-19
Người đại diện: Ông Gernot Schäfenacker

Quốc tịch: Đức, Chức vụ: Giám đốc điều hành

	Đăng ký thành lập doanh nghiệp và thực hiện dự án đầu tư với nội dung sau:

	Điều 1. Nội dung đăng ký kinh doanh:
1. Tên doanh nghiệp: Công ty TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN ROWI VIETNAM
Tên tiếng Anh: ROWI VIETNAM COMPANY LIMITED
Tên viết tắt: ROWI Vietnam Co., LTD.

	2. Loại hình doanh nghiệp: Công ty trách nhiệm hữu hạn hai thành viên

	3. Địa chỉ trụ sở chính: Cụm Công nghiệp và Làng nghề Hương Sơ, TP. Huế.

	4. Ngành, nghề kinh doanh:

STT

Mã ngành

Tên ngành

01

0333
Sản xuất và kinh doanh các loại đồng hồ, dây đồng hồ và đồ trang sức

	5. Vốn điều lệ: 1.200.000.000 đ (Một tỷ hai trăm triệu đồng Việt Nam), trong đó, phần vốn góp và giá trị vốn góp của các thành viên:
TT

Tên thành viên
Phần vốn góp

Tỷ lệ

Hình thức góp vốn

1

Công ty ty Sản xuất Kinh doanh Thương bệnh binh và Người tàn tật tỉnh Thừa Thiên Huế
387.000.000 đ
32,25%

Tiền mặt

2

Công ty TNHH ROWI Schäfenacker GmbH & Co. KG - Cộng hoà Liên Bang Đức
813.000.000 đ
67,75%

Tiền mặt

	6. Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:

Ông Gernot Schäfenacker
Quốc tịch: Đức, Sinh ngày: 22/06/1959;

Hộ chiếu số: C904HRWN9 do Thành phố Pforzheim cấp ngày 06/04/2009;

Chức vụ: Giám đốc điều hành;

Chổ ở hiện tại: Stuttgarter Str. 24, 75179, thành phố Pforzheim, CHLB Đức.

	Điều 2. Nội dung dự án đầu tư

	1. Tên dự án đầu tư: Dự án đầu tư sản xuất và kinh doanh các loại đồng hồ, dây đồng hồ và đồ trang sức.

	2. Mục tiêu và quy mô của dự án:

- Mục tiêu: Sản xuất và kinh doanh các loại đồng hồ, dây đồng hồ và đồ trang sức.

- Quy mô:
*  Doanh số đồng hồ: từ 200.000 USD đến 400.000 USD/năm;
* Doanh số dây đồng hồ và đồ trang sức: từ 900.000 USD đến 9.000.000 USD/năm.

	3. Địa điểm thực hiện dự án: Cụm Công nghiệp và Làng nghề Hương Sơ, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế, diện tích đất dự kiến sử dụng: 3.500 m2.

	4. Vốn đầu tư và tiến độ góp vốn:

a) Vốn đầu tư : 6.200.000 USD
- Công ty SXKD Thương Bệnh Binh và Người tàn tật tỉnh Thừa Thiên Huế góp 2.000.000 USD (tương đương 32,25% tổng vốn đầu tư) bao gồm 1.000.000 USD tiền mặt, 1.000.000 USD giá trị của quyền sử dụng đất (50 năm) và nhà xưởng được trang bị đầy đủ theo tiêu chuẩn Châu Âu.
- Công ty TNHH ROWI Schäfenacker GmbH & Co. KG - Cộng hoà Liên Bang Đức 4.200.000 USD (tương đương 67,75% tổng vốn đầu tư) gồm:

       * 68 máy và thiết bị trị giá 3.200.000 USD;

       * Bản quyền công nghệ, giấy phép cho thương hiệu, mẫu mã, nhãn hiệu và hệ thống phân phối quốc tế với giá trị 1.000.000 USD.

b) Tiến độ góp vốn:
- Trong vòng 4 tháng kể từ ngày ký hợp đồng vay vốn giữa ROWI VIETNAM với một ngân hàng tại Việt Nam được chấp nhận bởi Ngân hàng của ROWI GERMANY, bên liên doanh phía Việt Nam phải hoàn tất thủ tục pháp lý để chuyển giao phần vốn góp 1.000.000 USD dưới hình thức quyền sử dụng đất (50 năm) và nhà xưởng được trang bị đầy đủ cho Công ty liên doanh.
- Trong vòng 15 ngày kể từ ngày đối tác liên doanh phía Đức chuyển máy móc thiết bị về đến Huế, bên liên doanh phía Việt Nam phải đóng góp 300.000 USD tiền mặt.
- Trong vòng tháng thứ 2 kể từ ngày đối tác liên doanh phía Đức chuyển máy móc thiết bị về đến Huế, bên liên doanh phía Việt Nam phải đóng góp 200.000 USD tiền mặt. Phần còn lại của vốn góp sẽ được hoàn tất theo lịch trình 100.000 USD mỗi tháng.
- Trong vòng 4 tháng kế từ ngày ký hợp đồng vay vốn giữa ROWI VIETNAM với một ngân hàng tại Việt Nam được chấp nhận bởi Ngân hàng của ROWI GERMANY, bên liên doanh phía Đức phải cung cấp mọi máy móc và thiết bị từ Đức tới Huế và lắp đặt, những máy móc thiết bị này trị giá 6.200.000 USD.

	5. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 (năm mươi) năm, kể từ ngày được cấp Giấy Chứng nhận Đầu tư.

	6. Tiến độ thực hiện dự án là: (Kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đầu tư)

-  Tháng 11/2009: bắt đầu xây dựng nhà xưởng tại Huế;

-  Tháng 12/2009: bắt đầu đào tạo công nhân Việt Nam tại Đức;
- Ngày 01/02/2010: bắt đầu tháo dỡ máy móc thiết bị tại ROWI Germany;

- Từ tháng 03/2010 đến 04/2010: vận chuyển máy móc thiết bị từ Pforzheim, CHLB Đức về Huế, Việt Nam;
- Ngày 15/04/2010: máy móc, thiết bị về đến Khu Công nghiệp Hương Sơ, Huế;
- Ngày 01/05/2010: bắt đầu sản xuất;

- Ngày 01/08/2010: sản xuất với đầy đủ công suất.
7. Các ưu đãi đối với dự án:

a. Công ty có trách nhiệm nộp thuế cho Nhà nước Việt Nam:

- Mức thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp áp dụng là 25% (hai mươi lăm phần trăm) lợi nhuận thu được hằng năm;

- Các loại thuế khác theo quy định hiện hành tại thời điểm nộp thuế hàng năm.

b. Công ty SXKD Thương Bệnh Binh và Người tàn tật tỉnh TT - Huế có trách nhiệm thực hiện các thủ tục thuê đất và trả tiền thuê đất trong suốt thời hạn dự án theo Hợp đồng thuê đất với Ban Quản lý cụm Công nghiệp – Làng nghề Hương Sơ, Thành phố Huế.

c. Nhà đầu tư được hưởng ưu đãi miễn thuế nhập khẩu đối với các trang thiết bị máy móc là tài sản cố định của dự án đầu tư theo theo qui định tại Điều 16 Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu số 45/2005/QH11 ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Điều 16 Nghị định số 149/2005/NĐ-CP ngày 08/12/2005 quy định chi tiết thi hành Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu.

	Điều 3.

a. Nhà đầu tư cam kết thực hiện đúng tiến độ của dự án. Nếu các nội dung nêu tại Khoản 6, Điều 2 Giấy Chứng nhận đầu tư này không được thực hiện hoặc chậm triển khai mà không có lý do chính đáng thì sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.
b. Doanh nghiệp có trách nhiệm tuân thủ các quy định của Pháp luật Việt Nam, các quy định về bảo vệ môi trường của Luật Bảo vệ môi trường và các quy định khác có liên quan.

c. Giấy chứng nhận đầu tư được lập thành 03 (ba) bản gốc; 01 bản cấp cho doanh nghiệp, 01 bản lưu tại Uỷ ban Nhân dân tỉnh và 01 bản lưu tại Sở Kế hoạch và Đầu tư.

	                                                                          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                                                                                            CHỦ TỊCH

                                                                               Đã ký - Nguyễn Ngọc Thiện

PAGE
1